
 

Decreto Dirigenziale n. 97 del 31/05/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 18 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REVOCA D.D. N. 209 DEL 12.10.2009. AUTORIZZAZIONE ALLE EMISSIONI IN

ATMOSFERA, RILASCIATA AI SENSI DEL D.LGS N. 152/06. DITTA RE.MA.PLAST SRL

CON SEDE LEGALE NEL COMUNE DI S. EGIDIO DEL MONTE ALBINO, VIA S. ANTONIO

N. 7  ED IMPIANTO NEL COMUNE DI SARNO, ZONA PIP, LOC. INGEGNO N. 45. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  6 Giugno 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO: 
- che con D.D. n. 209 del 12.10.2009, la ditta RE.MA.PLAST SRL, con sede legale nel Comune di S. 
Egidio del Monte Albino, Via S. Antonio n. 7   ed impianto nel Comune di Sarno, Zona PIP, Loc. Ingegno 
n. 45 , è stata autorizzata alle emissioni in atmosfera, ai sensi del D.Lgs n. 152/06, per l'attività di  
produzione, lavorazione e trasformazione materie plastiche (buste); 
 
- che con D.P.R. 59/2013 è stata regolamentata l'Autorizzazione Unica Ambientale (A.U.A.), 
provvedimento abilitativo unico nel quale confluisce tra l'altro, l'autorizzazione alle emissioni in 
atmosfera, ai sensi dell'art. 269, D.Lgs 152/06, che all'art. 2, comma b, ha individuato nella Provincia 
l'autorità competente ai fini del rilascio, rinnovo ed aggiornamento dell'autorizzazione, e nello Sportello 
Unico Attività Produttive (S.U.A.P.) competente per territorio, l'adozione del provvedimento conclusivo 
del procedimento; 
 
- che in data 11.03.2016, prot. 175218, è stata acquisita dalla UOD Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti 
Salerno,  l'Autorizzazione Unica Ambientale adottata dalla Provincia di Salerno con provvedimento n. 
221/2016 e  rilasciata dal SUAP del Comune di Sarno con proprio provvedimento n. 7634 del 
08.03.2016  ai sensi  del D.P.R. 59/2013, alla Ditta RE.MA.PLAST SRL, per l'impianto ubicato nel 
Comune di Sarno, Zona PIP, Loc. Ingegno n. 45 ; 
 
CONSIDERATO che la succitata Autorizzazione Unica Ambientale n. 7634 del 08.03.2016, sostituisce i 
titoli abilitativi indicati nel D.P.R. 59/2013, all'art. 3, comma 1, lettere: 

• c) autorizzazione all'emissione in atmosfera, di cui all'art. 269 del D.Lgs 152/06; 
• e) comunicazione , di cui all'art. 8, comma 4 o comma 6, della Legge 26 ottobre 1995, n. 447; 

RITENUTO di poter procedere alla revoca del D.D. n. 209 del 12.10.2009, in quanto aggiornato e 
sostituito con l'Autorizzazione Unica Ambientale adottata dalla Provincia di Salerno con provvedimento 
n. 221/2016, e rilasciata dal SUAP del Comune di Sarno con proprio provvedimento n. 7634 del 
08.03.2016 ; 
 
VISTO: 

• il D. Lgs. n. 152/06 e ss.mm.ii.; 
• il D.P.R. 59/2013; 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile della Posizione Organizzativa competente, 
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
- di revocare l'autorizzazione  alle emissioni in atmosfera D.D. n. 209 del 12.10.2009, rilasciata ai sensi 
del D.Lgs n. 152/06, della ditta RE.MA.PLAST SRL con sede legale nel Comune di S. Egidio del Monte 
Albino, Via S. Antonio n. 7 ed impianto nel Comune di Sarno, Zona PIP, Loc. Ingegno n. 45, in quanto 
aggiornato e sostituito con l'Autorizzazione Unica Ambientale adottata dalla Provincia di Salerno con 
provvedimento n. 221/2016 e rilasciata dal SUAP del Comune di Sarno con proprio provvedimento n. 
7634 del 08.03.2016; 
- di specificare espressamente, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., che avverso il 
presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica; 
- di inviare copia del presente decreto alla Ditta RE.MA.PLAST SRL,  all' A.R.P.A.C., all'Amministrazione 
Provinciale di Salerno, ed al Sindaco del Comune di Sarno; 
- di  pubblicare  il presente atto sul BURC. 
                                                                                                        Dr. Antonello Barretta 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  6 Giugno 2016


	BURC n. 35 del  6 Giugno 2016

